

MEMORANDUMAS

DĖL VIETŲ, KURIOSE ESAMA GAMTINIŲ AR KITOKIŲ SPECIFINIŲ KLIŪČIŲ, LIETUVOJE ŽEMĖLAPIO

2016 m. rugpjūtį mėn. 10 d.

Vilnius

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, atstovaujama ministrės Virginijos Baltraitienės,

ir

Lietuvos nederlingų žemių naudotojų asociacija, atstovaujama asociacijos pirmininko Juozo Baublio,

ATSIŽVELGDAMOS Į TAI, KAD:

1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija siekia, kad rengiamas naujasis vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapis būtų objektyvus ir atitiktų Lietuvos ūkininkų, kurie žemės ūkio veikla užsiima mažiau palankiose ūkininkauti vietovėse, interesus;
2. Lietuvos nederlingų žemių naudotojų asociacijos siekis – užtikrinti, kad rengiamas naujasis vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapis, atitiktų faktinę situaciją regionuose, t.y. kad vietovės būtų teisingai ir tiksliai nustatytos;
3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir Lietuvos nederlingų žemių naudotojų asociacija sutinka, kad būtų ydinga situacija, kuomet faktiškai pačios nederlingiausios ūkininkauti seniūnijos nepatektų į vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapi,

sudaro memorandumą dėl vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, Lietuvoje žemėlapi (toliau – **Memorandumas**).

Memorandumo tikslas – užtikrinti, kad rengiamas naujasis vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapis atitiktų faktinę situaciją Lietuvos regionuose, t. y. kad šiuo metu mažiau palankios ūkininkauti vietovės, kuriose žemės našumo balas mažesnis nei 32: Nemunaičio sen. ir Raitininkų sen. (Alytaus r. sav.); Leipalingio sen. (Druskininkų sav.); Beižionių sen., Pastrėvio sen., Semeliškių sen., Vievio sen. (Elektrėnų sav.); Ruklos sen. (Jonavos r. sav.); Liubavo sen. (Kalvarijos sav.); Kučiūnų sen., Lazdijų sen., Noragėlių sen., Seirijų sen., Šlavantų sen., Šventežerio sen. (Lazdijų r. sav.); Stakliškių sen. (Prienų r. sav.); Kernavės sen. (Širvintų r. sav.); Lentvario sen., Senųjų Trakų sen., Trakų sen. (Trakų r. sav.); Gražiškių sen., Vištyčio sen. (Vilkaviškio r. sav.), patektų į naująjį Lietuvos vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapi.

Siekiant šio tikslo, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija įsipareigoja įtraukti minėtas mažiau palankias ūkininkauti vietoves į vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, Lietuvoje žemėlapi derantis su Europos Komisija. Lietuvos nederlingų žemių naudotojų asociacija šiuo Memorandumu įsipareigoja aktyviai bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija: teikti reikiamus paaiškinimus dėl vietovių, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, žemėlapi rengimo metu kylančių klausimų, dalyvauti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos organizuojamose diskusijose ir vesti konstruktyvų šio Memorandumo tikslų siekiantį dialogą.

Ministrė



Virginija Baltraitienė

LNŽNA pirmininkas



Juozas Baublys